
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione  
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

 

*******  

 

Delibera n° 17 del 13/07/2023 

 

Oggetto:  Incarico per l’esecuzione lavori occasionali di tinteggiatura 
 
 
 
 
 

L'anno 2023 addì trdici del mese di Luglio in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di 

Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato 

con D.A. n. 64/Gab dell’ 09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali 

e del Lavoro,composto dai sigg.ri : Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino 

Montaperto, Dr. Michele Di Pasquali, Dr. Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè con l’assistenza 

del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la presente delibera . 

 



Delibera n° 17 del 13/07/2023 
Oggetto: Incarico per l’esecuzione lavori occasionali di 
tinteggiatura-  

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

 

Premesso che periodicamente occorre procedere alla tinteggiatura delle stanze della Casa di Riposo 
utilizzate dagli anziani ospiti e dai parenti per momenti di cordialità ; 

 

Riscontrata l’urgenza, di provvedere ; 

 

Ritenuto doversi avvalere di personale con particolare esperienza e che ha già effettuato questo tipo di 
attività presso l’ente ; 

 

Acquisita la disponibilità del sig. Giammusso Raimondo nato a Canicattì il 27.04.1967 e  residente in 

Campobello di Licata via Nicotera n° 15 Fiscale: GMMRND67D27B602Y, in possesso delle qualità e 
professionalità per i lavori di cui trattasi, da eseguire nei mesi di  Giugno/Luglio 2023 con compenso 

forfettario stabilito di € 1.000,00 soggetto a ritenuta d’acconto; 

 

Ribadito che l’affidamento in argomento è trattato come incarico di collaborazione e che 

prescindendo da obblighi di presenza fissa, non costituisce in alcun modo rapporto di lavoro 
dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e continuativa  e che trattasi di lavoro 

autonomo occasionale ai sensi dell’art. 2222 Codice Civile, del tutto occasionale, senza i requisiti 
dell’abitualità e della professionalità; 

 

Che Il reddito derivante dalla predetta attività per l’anno in corso NON SUPERA la somma di € 
5.000,00 (fascia di esenzione circolare INPS n. 103 del 06/07/04), a prescindere dal numero dei 
committenti delle prestazioni occasionali. 
Vista il Dlgs 50/2016; 
 

Vista La legge fondamentale delle II.PP.A.B. n°6972 del 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche 
ed integrazioni e il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99; 

 

Visto l‟art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 lettera a) : che prevede 

che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si può ricorrere ad affidamento diretto ; 

 

Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 

Visto l’art. 25 dello Statuto 

 

Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario/Direttore ; 

 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati di: 

 

1) Di affidare al sig. Giammusso Raimondo, l’incarico di procedere alla tinteggiatura delle stanze 
della Casa di Riposo utilizzate dagli anziani ospiti e dai parenti per momenti di cordialità;  

 
 
 



 

2 



Delibera n° 17 del 13/07/2023 
Oggetto: Incarico per l’secuzione lavori occasionali di tinteggiatura -  

 

2) Riconoscere al sig. Giammusso Raimondo il compenso omnia netto di € 1.000,00 che sara’ 

pagato dietro presentazione di notula dallo stesso ; 

 

3) dare atto che la spesa relativa alla presente delibera trova copertura sul cap. 440 “ spese per 
convenzioni con terzi…” del bilancio di previsione per l’anno 2023 in fase di preparazione ; 

 

4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 

3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 

5) Dichiarare la presente Delibera immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

Parere :  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta 
di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000 . 

 

 

  Il Segretario 

 f.to avv Pietro Amorosia 

 *******  

   
 

Letto, confermato e sottoscritto   

Il Segretario/Direttore  Il Presidente 
f.to avv Pietro Amorosia   f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 

I Consiglieri: 

 

f.to Diego Gioacchino Montaperto 

_____________________________ 

 

f.to Dott. Di Pasquali Michele 

 

 

f.to Dott. Calogero Russo 

_______assente______________________ 

 

Sac. Carmelo Davide Burgio 

_____________Assente__________________ 

 

 



 

 

_______________________________  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE  
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata all’albo 

telematico dell’Ipab dal 13.07.2023 al 28.07.2023, registro pubblicazioni n° 36/2023 . 
 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 
 

Campobello di Licata 13 Luglio 2023 
 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia  
 

 

3 


